4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 22.03.2024 г      № 197
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление администрации

Кичменгско-Городецкого муниципального округа

от 07.02.2023 № 112 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

по присвоению спортивных разрядов»
             В соответствии с приказом Минспорта России от 19.12.2022 №1255 (ред. от 24.01.2024) «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 07.02.2023 № 112 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кичменгско – Городецкого

муниципального округа                                                                       С.А. Ордин

Приложение к постановлению

От 22.03.2024 № 197
Изменения, которые вносятся в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 07.02.2023 № 112 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов»
          1.  Пункт 2.4.1.  Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги по присвоению (подтверждению) спортивного разряда составляет не более 19 рабочих дней со дня регистрации представления и прилагаемых к нему документов в Уполномоченном органе.»;

           2. Пункт 2.4.2.  Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.4.2. Копия документа о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его подписания направляется в спортивную федерацию, физкультурно-спортивную организацию, включенную в перечень, организацию, осуществляющую деятельность в области физической культуры и спорта, или Заявителю и (или) размещается на официальном сайте Организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;
          3. Подпункт «г» пункт 2.6.1. Административного регламента изложить в новой редакции:

         «г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры и спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации или в случае подачи документов для присвоения спортивного разряда физкультурно-спортивной организацией, включенной в перечень).»;

           4. Дополнить подпункт «д» пункта 2.6.1. Административного регламента абзацем следующего содержания:

 «Для лиц, не достигших возраста 14 лет, - копия свидетельства о рождении. При подаче документов в электронной форме сведения из свидетельства о рождении вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и будут проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия. В случае если свидетельство о рождении выдано на иностранном языке, необходимо представить оригинал и его нотариально заверенный перевод. При подаче документов в электронной форме предоставляется нотариально удостоверенный перевод, подписанный ЭП нотариуса.»;

5. Пункт 2.6.1. Административного регламента дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) копия положения (регламента) о физкультурном мероприятии и (или) спортивном соревновании, на котором спортсмен выполнил нормы, требования и условия их выполнения для присвоения спортивного разряда.»;

6. В пунктах 2.6.6, 2.6.7, 2.6.8.  Административного регламента слово «ходатайство» заменить словом «представление»;
          7. Пункт 2.9.3.  Административного регламента изложить в новой редакции:

          «2.9.3. Основанием для отказа в присвоения спортивного разряда являются:

           а) несоответствие результата спортсмена, указанного в документах для присвоения спортивного разряда нормам, требованиям и условиям их выполнения, включенным в Единую всероссийскую спортивную классификацию;

           б) спортивная дисквалификация спортсмена;

           в) нарушение условий допуска к соревнованиям и (или) физкультурным мероприятиям, установленного положениями (регламентами) о таких соревнованиях и (или) физкультурных мероприятиях, утверждаемых их организаторами;

           г) наличие решения соответствующей антидопинговой организации о нарушении спортсменом антидопинговых правил, принятого по результатам допинг-контроля, проведенного в рамках соревнований, на которых спортсмен выполнил норму, требования и условия их выполнения;

           д) выявление недостоверных или неполных сведений в документах для присвоения спортивного разряда;

          е) нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения спортивного разряда.»;

          8. Пункт 2.9.4. Административного регламента изложить в новой редакции:

          «2.9.4. Основаниями для отказа в подтверждении спортивного разряда являются:
         а) несоответствие результата спортсмена, указанного в представлении, нормам, требованиям и условиям их выполнения, включенным в Единую всероссийскую спортивную классификацию;

         б) спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или в день проведения соревнования, на котором спортсмен подтвердил спортивный разряд;

         в) нарушение условий допуска к соревнованиям и (или) физкультурным мероприятиям, установленного положениями (регламентами) о таких соревнованиях и (или) физкультурных мероприятиях, утвержденными их организаторами;

          г) выявление недостоверных сведений в документах для присвоения спортивного разряда;

         д) нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения спортивного разряда.»;

          9. Пункт 3.1.3.  Административного регламента исключить;

          10.  Пункт 3.3.5. Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.3.5. Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 16 рабочих дней со дня регистрации поступивших документов в Уполномоченный орган рассматривает представленные документы на наличие оснований для возврата, предусмотренных пунктом 2.9.2 настоящего административного регламента. Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении спортивного разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда.»;
            11. Пункт 3.3.8. Административного регламента изложить в новой редакции:

           «3.3.8 Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет не более 22 рабочих дней со дня поступления представления и комплекта документов, указанных в пункте 2.6.1. настоящего административного регламента.»